
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 27 febbraio 2002, esecutiva,  con la quale si 

approvava il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2002;

Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 47 dell'1.7.2002 e n. 57 del 4.9.2002 nonchè quelle 

della Giunta Comunale n. 96 del 10.7.2002, n. 134 del 2.10.2002 n. 160 e n. 161 del 27.11.2002, assunte con i 

poteri del Consiglio e dal medesimo ratificate entro i termini di legge, con le quali si approvavano gli 

assestamenti al Bilancio di Previsione 2002;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno n. 8 del 19.12.2002 con il quale viene differito al 31 marzo 

2003 il termine, per l'adozione della deliberazione del Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2003;

Richiamato l'art. 163 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 comma 3 che testualmente recita: "Ove la scadenza del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 

all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato, 

sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento 

l'ultimo bilancio definitivamente approvato";

Vista la delibera di Giunta n. 175 del 26.07.2000 con la quale è stato approvato l'accordo cosidetto 

"Vigili in strada", il quale assegna, tra l'altro, la somma di Euro 2.582,28 al settore Polizia Municipale da 



destinare alla formazione professionale;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 725 del 20.12.2002 con la quale parte di tale somma era stata 

impegnata per effettuare un corso di aggiornamento in "Psicologia della comunicazione e giochi di ruolo", corso 

che avrebbe dovuto svolgere la Dottoressa Milena Perazzini ma che per motivi personali non ha potuto 

effettuare;

Ritenuto opportuno, svogere comunque tale corso, e di affidarne lo svolgimento ad altro docente, ossia al 

Dottore Enrico Meregalli psicologo e docente in vari corsi di formazione;

Stabilito che il corso avrà la durata di 6 ore suddivise in 2 lezioni di 3 ore ciascuna, e che il compenso 

sarà di Euro 390,00 tutto compreso;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi in economia; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere all'effettuazione del corso di aggiornamento professionale in "Psicologia della 

comunicazione e giochi di ruolo";

2) - di affidare la docenza del corso, per i motivi in premessa indicati, in sostituzione della Dottoressa 

Milena Perazzini, allo Psicologo Enrico Meregalli;

3) - di stabilire, per il corso di cui sopra, un compenso di Euro 390,00 tutto compreso;

     4) - di confermare, così come stabilito con Determinazione Dirigenziale n. 725 del 20.12.2002, a carico del 

bilancio dell'anno 2002, per i motivi in premessa indicati la somma di Euro 390,00 sull'impegno 1448 del 

Capitolo 1650.002 "Incarichi professionali, consulenze e prestazioni di servizio" - sub 3 -;

5) - di individuare nella persona del Dr. Nazario Gabellini il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione. 

             ___________________________________

                  

_____________________________________________________________________

DEL28573/ASD-DEL     Determina D. n. 167 del 14.03.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


